

## خبر

مربیان استقلال نگران بازی  
با تراکتورتبریز دشوارترین  
سفر ما است

استقلال دیروز با صنعت نفت در آبادان بازی کرد و جمعه این هفته در تهران از مس رفسنجان پذیرایی خواهد کرد. آخرین مسابقه این تیم در دور رفت رقابت‌های لیگ برتر نیز چهارشنبه هفته آینده در تبریز برابر تراکتورسازی خواهد بود. اگرچه اصلاً دیدار آسان در لیگ برتر دیگر معنایی ندارد ولی مربیان استقلال معتقدند بازی با تراکتورسازی و سفر به تبریز یکی از دشوارترین روزهای استقلال را رقم می‌زند چون جدا از اینکه با یک تیم مدعی بازی می‌کنند که سرمربی جدیدی روی کار آورده است، در زمانی راهی تبریز می‌شوند که هوا فوق‌العاده سرد خواهد بود و این مسأله برای تیم میزبان مزیت مهمی است چون بازیکنانش با آن شرایط جوی کاملاً آشنا هستند. البته از خوش شانسی استقلال هوای تهران هم تا اوایل هفته آینده حساسی سرد است که این مسأله می‌تواند مشکلات کادرفنی حداقل از بابت تطبیق شرایط جوی را کاهش بدهد.

توصیه تاج به مدیران  
فدراسیون

## مصاحبه ممنوع!

مدیران فدراسیون فوتبال با دستوری که دبیرکل صادر کرد، فعلاً از گفت‌وگو با رسانه‌ها منع شده‌اند و به زبان عامیانه ممنوع المصاحبه هستند. حرکتی که پیش از این در باشگاه‌ها شاهدش بودیم ولی حالا به نظر می‌رسد در فدراسیون فوتبال نیز حالت ایپدیمی پیدا کرده است. اگرچه این ابلاغیه به واسطه قاعده فدراسیون توسط دبیر کل ابلاغ شد ولی مهدی تاج به عنوان مرد شماره یک فوتبال کشورمان کاملاً در جریان آن قرار داشت و به نوعی خودش چراغ سبز نشان داد تا مدیران فدراسیون فوتبال که عملاً از نظر اداری زیر دست او محسوب می‌شوند، پیرامون اتفاقات این روزهای فوتبال ایران و بحث گزینش سرمربی تیم ملی هیچ حرفی نزنند تا فضای طوری که رئیس می‌خواهد، مهیا شود. قطعاً هرگاه که تاج صلاح بداند مدیران فدراسیون هم لب به سخن خواهند گشود و نکات مهمی را بر زبان خواهند آورد.

هیچ تضمینی برای اردوی  
اروپایی نداریمشرط ویژه فدراسیون  
برای کی‌روش

با وجود مطرح شدن اسامی چند مربی ایرانی به عنوان کاندیداهای احراز سمت سرمربیگری تیم ملی، کاملاً مشخص است که کارلوس کی‌روش همچنان گزینه شماره یک برای هدایت ملی پوشان کشورمان در جام ملت‌های ۲۰۲۳ محسوب می‌شود و مربیان ایرانی فقط در صورتی مدنظر قرار خواهند گرفت که مذاکرات با کی‌روش به بن‌بست برسد. در این میان برخی اخبار به بیرون درز پیدا کرده از داخل فدراسیون حاکیست مدیران فوتبال کشورمان با توجه به افزایش قیمت ارز می‌خواهند شرط ویژه‌ای را هنگام تمدید قرارداد برای کی‌روش بگذارند و طی آن تاکید کنند هیچ تضمینی جهت اینکه تیم ملی بتواند مانند دوره اول سرمربیگری کی‌روش یا شهریور ماه امسال، اردوی تدارکاتی در اروپا داشته باشد وجود نخواهد داشت و شاید فدراسیون به دلایلی ترجیح بدهد تیم ملی در اروپا اردو نزنند. البته ماجرا هنوز قطعی نیست و همه چیز در حد حرف است.



## مجتبی حسینی

شناخت کامل از گل محمدی

مجتبی حسینی، سرمربی پیکان که تیمش هفته گذشته باخت پدی به تراکتور داشت، دیروز موفق شد پرسپولیس را متوقف کند و یک امتیاز مهم به دست آورد. او با شناخت کامل از یحیی گل محمدی، دوست و همکار سابقش پیکان را با ترکیب مناسبی به زمین فرستاده بود. دفاع سه نفره پیکان به خوبی حملات پرسپولیس را کنترل کرد و فرصت‌های محدودی به صدرنشین داد.



## قربان بردیف

تماشاگر بازی تراکتور

قربان بردیف دیروز در ورزشگاه بنیان دیزل حاضر بود و بازی تراکتور مقابل مس کرمان را از جایگاه ویژه تماشا کرد. بردیف در حالی به تبریز آمده بود که در تعطیلات لیگ از تراکتور جدا شد و به سوچی پیوست. او به دعوت زنونزی، مالک تراکتور به تبریز رفته بود تا با اعضای تیم خداحافظی کند. مربی ترکمن با وجود جدایی رابطه خوبی با زنونزی دارد.



## محمود فکری:

صعود حق سایپا است

سایپا دیروز یک بر صفر شهرداری همدان را شکست داد تا با ۲۸ امتیاز در رده دوم جدول لیگ یک قرار بگیرد. محمود فکری بعد از این برد گفت: «جایگاه ما دهم جدول نبود و فکر می‌کنم به بچه‌ها برخورد. بازی به بازی خودمان را بالا کشیدیم. ایرادات مان را برطرف کردیم ولی باید تلاش بیشتری صورت بگیرد. صعود حقمان است ولی به این راحتی اتفاق نمی‌افتد.»



## وعده جدید تاج: ۸ باشگاه تجهیزات VAR نصب می‌کنند

## کمک داور ویدیویی برای نصف لیگ

## گزارش

بعد از جنجال فراوانی که اشتباهات داوران در لیگ برتر داشته به نظر می‌رسد که تکنولوژی کمک داور ویدیویی سرانجام به فوتبال ایران می‌رسد. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال دیروز خبر داد که فاز اول تجهیز ورزشگاه‌های لیگ برتر برای سیستم VAR شروع فصل آینده خواهد بود و فعلاً ۸ باشگاه برای آن ابراز آمادگی کرده‌اند.

فدراسیون و محمدرضا کشوری فرد، سرپرست سازمان لیگ همراه با تعدادی از مدیران فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، درباره فاز اول اجرایی تجهیز ورزشگاه‌ها به سیستم VAR در مرکز ملی فوتبال ایران نشست با مدیران عامل باشگاه‌های لیگ برتری برگزار کردند. تاج در ابتدای نشست درباره ضرورت راه‌اندازی کمک داور ویدیویی صحبت کرد و گفت: «برخی دوستان در این مدت گفته‌اند سه سال است که روی پرونده VAR کاری می‌کنیم که این خودش نکته‌ای منفی است. این تکنولوژی باید هرچه زودتر وارد فوتبال ایران شود. شرکت مورد نظر درباره راه‌اندازی این سیستم در فوتبال ایران انتخاب شده است.» رئیس فدراسیون فوتبال اضافه کرد: «هزینه راه‌اندازی کمک داور ویدیویی زیاد نیست. خود باشگاه‌ها باید با این شرکت قرارداد امضا کنند و

خودشان راه‌اندازی آن را بر عهده بگیرند. باشگاه‌های استقلال، پرسپولیس، سپاهان، مس کرمان، گل‌گهر سیرجان، ذوب‌آهن اصفهان، صنعت نفت آبادان و تراکتور تبریز توانایی راه‌اندازی این تکنولوژی را در فاز اول دارند.» حضور ۸ تیم در فاز اول راه‌اندازی VAR به معنی این است که تنها نیمی از ورزشگاه‌های لیگ به این تکنولوژی مجهز خواهند شد، ولی نمی‌توان لیگ برتر را با دو استاندارد متفاوت برگزار کرد. تاج به همین خاطر تاکید کرد که مسابقات تنها در ورزشگاه‌هایی برگزار خواهد شد که مجهز به این سیستم باشند. این شرایط به زبان تیم‌هایی خواهد بود که این تکنولوژی را ندارند، مثلاً تیم‌های فولاد، نساجی و ملوان مجبورند بازی‌های خانگی را در شهرهای دیگر برگزار کنند. برای جلوگیری از این دوگانگی بهتر است که سازمان لیگ تمام باشگاه‌ها را برای نصب این

تجهیزات تحت فشار بگذارد و با توجه به ادعای تاج که هزینه آن زیاد نیست، فشار زیادی به آنها وارد نخواهد کرد. اضافه شدن کمک داوران ویدیویی می‌تواند بخش زیادی از حاشیه‌های لیگ را کمتر کند. تقریباً بعد از تمام بازی‌های لیگ تصمیمات داوران با اعتراضات زیادی روبه‌رو می‌شود. کیفیت اشتباهات آنها قابل انکار نیست، ولی اعتراضات مربیان و باشگاه‌ها گاهی دلیلی جز بهانه‌جویی و فرار از مسئولیت نتایج ندارد. تجربه مسابقات بین‌المللی از جمله جام جهانی قطر نشان می‌دهد که حتی VAR هم نمی‌تواند اشتباهات داوران را به صفر برساند، ولی حداقل در صحنه‌های حساسی مثل پانالتی یا آفساید می‌تواند گره‌گشا باشد و تصمیمات داوران منصفانه‌تر شود. با همه اینها اضافه شدن VAR تحول

افزایش شدن کمک داوران ویدیویی می‌تواند بخش زیادی از حاشیه‌های لیگ را کمتر کند. تقریباً بعد از تمام بازی‌های لیگ تصمیمات داوران با اعتراضات زیادی روبه‌رو می‌شود. کیفیت داوران مسابقات لیگ خیلی بالا نبوده و اشتباهات آنها قابل انکار نیست، ولی اعتراضات مربیان و باشگاه‌ها گاهی دلیلی جز بهانه‌جویی و فرار از مسئولیت نتایج ندارد

## سوزه

## پیکان از VAR استقبال می‌کند

## شکوری: می‌توانستیم پرسپولیس را شکست دهیم

ابراهیم شکوری، قائم‌مقام باشگاه پیکان پس از تساوی بدون گل مقابل پرسپولیس گفت: «بازی مقابل پرسپولیس صدرنشین در ورزشگاه آزادی سخت است. بازیکنان ما بسیار جوان هستند و اگر بودجه‌های تیم‌های دیگر و پیکان را با هم مقایسه کنیم، مشخص می‌شود که تیم ما امروز خیلی خوب بازی کرد و در مقطعی هم می‌توانستیم برنده باشیم. بازیکنان جوان ما باید یاد بگیرند که جلوی پرسپولیس و استقلال و تیم‌های بزرگ موقعیت‌های آنچنانی نخواهند داشت و باید از تک موقعیت‌ها استفاده

کنند.» شکوری ادامه داد: «هفته بعد با سپاهان بازی داریم و باید از این بازی‌ها درس بگیریم. بازیکنان ما خوب بازی کردند اما می‌توانستند جلوی تیم بزرگی مثل پرسپولیس برنده باشند. هواداران دیدند که تیم ما خوب بازی کرد و دفاعی نبود. جوانان ما می‌توانند آینده فوتبال را تأمین کنند. سیاست باشگاه پیکان این است که بازیکنان خوبی را در سال‌های آینده به تیم ملی معرفی کند. این روند را ادامه می‌دهیم و سعی می‌کنیم از موقعیت‌ها بهترین استفاده را داشته باشیم.»

او در واکنش به موقعیت پیکان در جدول گفت: «فکر می‌کنم شرایط ما خیلی در جدول مناسب نیست، اما با بازی که انجام می‌دهیم در نظر فنی نگران نیستیم. هفته پیش بازی با تراکتور را اگر دیده باشید، ۸،۰،۷ هم موقعیت خوب داشتیم و در این بازی هم ۴،۰،۳ موقعیت خوب.» شکوری درباره ورود تکنولوژی VAR به لیگ برتر گفت: «باشگاهی مثل پیکان از این موضوع استقبال می‌کند و در جلسه دیروز هم همه باشگاه‌ها موافق بودند که این اتفاق بیفتد. اگر همه باشگاه‌ها این کار را انجام دهند، پیکان هم مثل بقیه باشگاه‌ها انجام خواهد

داد. باید ابتدا استادبوم‌مان را مشخص کنیم. این یک پروسه بلندمدت است و اینکه فکر کنیم از ۴،۰،۳ هفته آینده این اتفاق می‌افتد، نیست. فکر می‌کنم بعضی از ورزشگاه‌های ما در بهترین حالت اوایل فصل بعد از این تجهیزات بتوانند استفاده کنند و یک پروسه زمان‌بر است و داوران باید آموزش ببینند و تجهیزات هم آماده شود. ما از بحث تماشاگر و حمایت‌های استانی زیاد بهره‌مند نیستیم و از این موضوع استقبال می‌کنیم تا عدالت بیشتر رعایت شود.»

